
PORTARIANo 341, DE 22 DE JUNHO DE 2023

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL-REI -
UFSJ, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e, considerando:

- o memorando eletrônico nº 71/2023 – DEMED;
- o memorando eletrônico nº 22/2023 – CEFLO;
- o memorando eletrônico nº 92/2023 – PROEN,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar, a pedido e a partir de 19.06.2023, a professora LAILA
CRISTINA MOREIRA DAMAZIO do encargo de Subchefe do Departamento de
Medicina do Campus Dom Bosco, da Pró-reitoria de Ensino de Graduação.

Art. 2º Nomear a professora EVÂNIA GALVÃO MENDONÇA para
exercer o encargo de Vice-coordenadora do Curso de Graduação em Engenharia
Florestal, da Pró-reitoria de Ensino de Graduação, pelo período de 23.06.2023 a
22.06.2025.

Art. 3º Nomear o professor GERALDO DE ASSIS CARVALHO
JÚNIOR para exercer o encargo de Vice-coordenador do Curso de Graduação em
Medicina do Campus Dom Bosco, da Pró-reitoria de Ensino da Graduação pelo
período de 23.06.2023 a 22.06.2025.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PROF. MARCELO PEREIRA DE ANDRADE
Reitor


